in digytos terminauit in quo difficile est expedire utrum ne spes an utilitas maior sit. Nam et numerus perfectus ac plenus et ordo ac gradus de certissimus. et articuloz pariū curuatura flexibilis. et forma vnguium rotunda coauis tegminibus digytoz. fastigia sphædēs atq; firmans ne mollitudo carnis in tenedo cederet. magnū p̄bet ornatū. Illud ideo ad usum miris modis habile. quod vñ a ceteris separatus cum ipsa manu oritur. et in diuersum maturius fndit. Qui si velut obuiū cereis p̄bes. oīm tenedi faciebūz rōnē vel solus vel p̄cipue possidet. tam recto oīm. atq; moderator. Unū etiā pollicis nomē accipit. q̄ vi et potestate inter ceteros polleat. Duos q̄dem articulos extates h̄tū ut alij ternos. s; vñ ad manus carnēnectis pulchritudinis grā. Si em̄ fuisse tribo articulū et ipē discretus feda et indecora sp̄cs admisset manib; honestatē. Nam pectoris latitudo sublimis et exposita oculis. mirabile presefert habitus sui dignitatē. Lui⁹ hec cā est. q̄ vi def̄ hoīem solū deus veluti supinū formasse. Nam fere nullū aīal iace re in tergū p̄t. Mutas at animates q̄si alterno latere facetes fixisse atq; ad terrā cōpressisse. Iccirco illis angustū pectus et ab aspectu remotus. et ad terrā p̄lus subiectus. Noīs aut patēs et rectū. q̄r plenum rōnis a celo datū humile aut indecēs eē nō debuit papille q̄q; leui ter eminētes et fusciorib; ac paruis orbib; coronate. nō nihil addūc venustatis. seminis ad alēdos fetus date marib; ad solū decus. ne informe pectus. et quasi mutilū videref. Huic subdita est planicies ventris. quā mediā fere umbelicus nō indecēti nota signat ad hoc factus. ut p̄ eum fetus dum est in utero nutritur.

¶ De viscerib; et intellūnis vñq; ad mēbra genitalia

¶ Ca. xi  
L. 6.

**H**equitur necessario ut de internis q̄q; viscerib⁹ dicere icipit  
am. q̄b⁹ nō pulchritudo. q̄r⁹ sunt abdita. s̄z utilitas icredi-  
bilis attributa ē. q̄m opus fuerat vt terrenū h̄ corp⁹ succo aliq; de  
cibis ac potib⁹ alereſ. sicut terra ipa hymbrīb⁹ ac prunis. Prouidē-  
tissimus artifex in medio ei⁹ receptaculū cibis fecit. q̄b⁹ cōcoctis ſi li-  
quefactis. vitales succos mēbris oībo diſpartiret. S̄z cū h̄ cōſteſ  
ex corpe atq; aīa. illud qđ ſupra dixi receptaculū ſoli corpori p̄ſtet ali-  
mētū. aīe vero aliā ſedē dedit. Fecit em⁹ gen⁹ qđdā viſceſ molle atq;  
rarū. qđ pulmonē vocam⁹. in qđ ſpūs reciproca viſiſtitudine com-  
meareſ. eūq; non in vteri modū finxit. ne effundereſ ſimul ſpūs aug-  
inflaret ſimul. Ideoq; ne plenū qđe viſcus effecit. ſed inſtabile at-  
q; areris capax. vt paulatim ſpiritu recipereſ. dū vitalis vētus per  
illā ſpargit̄ raritatē. et eundē rursus paulatim reddereſ. dū ſe ex illo  
explicat Ipsa em⁹ viſiſtitudo flandi et ſpirandi respirandiq; tractus  
vitā ſuſtentat in corpore Quoniā ergo duo ſunt in hoc receptacula  
vnū aeris qđ alit aīam. alteq; ciboꝝ qđ alit corpus. vt flecti ceruiſ  
ac moueri facile poſſit. duas ecē p̄ collūi ſiſtulas neceſſe eſt. cibalem ac  
ſpiritualē. quaꝝ ſuperior ab ore ad ventrem ferat inferior a narib⁹ ad  
pulmonē Quaꝝ ratio et natura diuersa eſt Ille em⁹ qui eſt ab ore tra-  
ſitus mollis effect⁹ eſt. et qđ ſp̄ clauſus cohereat ſibi. ſicut os ipm. qđ  
potus et cibo dimota et patefacta gula. qđ corporales ſunt ſpacium ſibi  
traſmeādi faciūt Spirit⁹ cōtra qđ eſt incorpoſal ac tenuis. qđ ſpacium  
ſibi facere nō poterat. accepit viam patentē. que vocaſ gurgulio Is  
conſtat ex oſſib⁹ flexuofis ac mollib⁹. quaſi ex anulis in ciente mo-  
dū inuicē compactis et coherētib⁹. patetq; ſemp hec traſiſt⁹ Nulla

enim requiem in canali habere spiritus potest. quod si quis comeat. dimissa  
utiliter de cerebro membra portione. cui via nomen est. velut occursus  
quodam refrenatur. ne aut teneritudinem domicilij cum impetu venies  
attracta pestilenti aura corrumpat. aut tota nocendi violentia intemis re-  
ceptaculis perferat Ideoque etiam nares breuiter sunt aperte. quod circa  
sic nominatur. quod per eas vel odor. vel spiritus nare non desinit. Tamen  
hec fistula spiritali non tantum ad nares. verum ad os quoque iter patet in  
extremis palati regionibus. ubi se folles fauci spectantes vana tollere  
incipiunt in tumoribus. Cuius rei causa et ratio non obscura est. loquendi enim  
facultatem non haberemus. si sicut gule iter ad os tantum. ita gurgulio ad  
nares tantum pateret. Aperuit igitur viam voci diuina solertia ex illa  
fistula spiritali. ut possit lingua ministerio suo fungi. et vocis ipsius  
inoffensum tenorem. pulsibus suis in verba coincidere. Qui meatus  
si aliquo modo interceptus sit. mutum faciat necesse est. Errat enim pro-  
fecto quisquis aliam causam putat cur homines muti sint. Non enim  
(ut vulgo creditur) vincitam gerunt linguam. sed hic vocalē illum spi-  
ritum per nares quasi mugientes profundunt. quod vocis trascitus ad os. aut  
nullus omnino est. aut non sic patet. ut plena vocem possit emittere.  
Quod plerique natura fit. aliquando etiam casu accedit. ut morbo ali-  
que hic aditus obseptus vocem non transmittat ad linguam. faciatque de lo-  
quendo muros. Quod cum acciderit auditum quodcumque obstrui necesse est. ut quod  
vocem emittere non potest ne admittere quodcumque possit. loquendi ergo cum patefa-  
ctus est hic meatus. Illud quodcumque prestat. ut in lauacris celebrandis. quod  
nares calor ferre non possunt. aer fruens ore ducatur. Item si forte  
spiramenta narii frigoris pinguicula plicuerit. per os auram trahere pos-  
sumus. ne obstruenda meata facultate. spuma straguletur. Libi vero

L. ii.

In aliū recepti. et cū pot<sup>9</sup> humore pmipti. cū iā calore pcocti<sup>9</sup> fuerit  
eoꝝ succus inenarrabilimō ꝑ mēbra diffusus. irrigat vniuersuz cor  
pus et vegetat Intestinoꝝ qꝝ multiplices spire ac longitudo in se  
couoluta. et uno tñ substricta vinculo. qꝝ mirificū dei opus ē. Nam  
vbi maceratos ex se cibos aliꝝ emiserit. paulatim ꝑ illos internoꝝ  
anfract<sup>9</sup> extrudūtur. vt qcqd ipis inest succi. qꝝ corp<sup>9</sup> alit. mēbris oī  
bus dividat. Et tñ neq forte obhereat ac resistat. qd fieri poterat p  
pter ipoꝝ voluminū flexiones in se sepe redeūtes et fieri sine pnicie  
nō poterat Oppletuit ea intrinsecus crassiore succo. vt purgantia  
illa vētris ad exit<sup>9</sup> suos facil<sup>9</sup> ꝑ lubricū niterent. Illa qꝝ rō subt<sup>9</sup>  
lissima ē qd vesica (cui<sup>9</sup> vsum volucres nō hñt) cū sit ab intestinis se  
parata. nec vllā habeat fistulā. qua ex illis vrinaꝝ trahat. ꝑpletū et  
humore distēdit Id quo fiat. nō est difficile quidere Intestinoꝝ em  
partes. qab alio cibū potumꝝ suscipiūt. patētores sunt qꝝ cetero  
spirare. et multo tenuiores. he vesica circūplectunt et cōtinent Ad qas  
partes cū potus et cibō mixta puerint. sumū qdem crassus sit et  
transmeat. Humor aut oīs ꝑ illā teneritudinē pcolat. euqꝝ vesica cu  
pis eque tenuis subtilisqꝝ mēbrana est. absorbet et colligit ut foras  
qua natura exitū patescit. emitat